

Гражданско-правовому
договору на оказание
услуг № 1195к
от 25.04.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Бокова И. М.
(фамилия, инициалы)

« 16 » августа 20 22 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 528878)

в Муниципальном общеобразовательном учреждении
«Основная общеобразовательная школа № 10» Энгельского
муниципального района Саратовской области
(полное наименование работодателя)

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Телеграфная, д. 88
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6449931197
(ИНН работодателя)

644901001
(КПП работодателя)

1026401991373
(ОГРН работодателя)

85.13
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Колотилина М. П.
(Ф.И.О.)

26.08.2022
(дата)


(подпись)

Бабушкина Н. В.
(Ф.И.О.)

26.08.2022
(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда

№ 2-8768/22-3Э
(идентификационный номер)

30.06.2022
(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда"(с изм. и доп.),
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению» (с изм. и доп.),
- приказа «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» № 242-од от 29.04.2022 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа № 10» Энгельского муниципального района Саратовской области;
Адрес: 413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Телеграфная, д. 88

2. Для проведения специальной оценки условий труда по Гражданско-правовому договору на оказания услуг № 1195к от 25.04.2022 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Акционерное общество «Завод «Медтехника»;
410019, РОССИЯ, Саратовская область, г. Саратов, ул. Танкистов, 55А;
Регистрационный номер – 419 от 13.12.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

инженер лаборатории Ямщикова Надежда Игоревна;
№ 4133 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 50

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

21. Секретарь-машинистка (1 чел.);

22. Заведующий хозяйством (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);

23. Слесарь-сантехник (1 чел.);

24А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

24-1А (24А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);

24-2А (24А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);

24-3А (24А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);

24-4А (24А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);

25. Сторож (3 чел.);

26А. Дворник (1 чел.);

26-1А (26А). Дворник (1 чел.);

27. Вахтер (1 чел.);

28. Гардеробщик (1 чел.);

33. Младший воспитатель (старшая группа) (1 чел.);

34. Младший воспитатель (младшая группа) (1 чел.);

35. Уборщик служебных помещений (2 чел.);

36. Вахтер (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 50

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

4. По результатам специальной оценке составлен Отчет, который включает в себя:

1) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;

2) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

3) сводная ведомость специальной оценке условий труда;

4) заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда

5. По результатам специальной оценки условий труда перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда не требуется.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

считать работу по специальной оценке условий труда на рабочих местах Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 10» Энгельского муниципального района Саратовской области завершенной.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4133

Инженер лаборатории

(№ в реестре экспертов)

(должность)

(подпись)

Ямщикова Надежда Игоревна

(Ф.И.О.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации потенциально вредных
и (или) опасных производственных факторов

№ 1-8768/22-ЗЭ 26.05.2022
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 26.05.2022 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Акционерное общество "Завод "Медтехника"
(полное наименование организации)

410019, РОССИЯ, Саратовская область, г.Саратов, ул.Танкистов, 55 А, помещения № 10, № 25; (8452) 72-33-82;
sarmedteh@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 419

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 13.12.2016

ИНН организации 6452013920

ОГРН организации 1026402662659

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21AM67	22.09.2016	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Гражданско-правового договора на оказание услуг № 1195к от 25.04.2022 г. с Муниципальным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа № 10» Энгельского муниципального района Саратовской области мною, Экспертом по специальной оценке условий труда *Ямицковой Надеждой Игоревной*; 4133 регистрационный номер в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 50 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора
Учебно-вспомогательный персонал					
21	Секретарь-машинистка	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Не идентифицированы
22	Заведующий хозяйством	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Не идентифицированы

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора
Административный персонал						
1	Директор	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
Обслуживающий персонал						
23	Слесарь-сантехник	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Химический фактор	канализационные стоки
					Тяжесть трудового процесса	нахождение в положении "стоя", неудобной позы, наклоны корпуса, перемещение в пространстве
24А	Уборщик служебных помещений	24-1А; 24-2А; 24-3А; 24-4А	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, наличие стереотипных движений, перемещение в пространстве
25	Сторож	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
26А	Дворник	26-1А	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, наличие стереотипных движений, перемещение в пространстве
27	Вахтер	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
28	Гардеробщик	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	нахождение в позе стоя, в неудобной позе
Учебно-вспомогательный персонал						
33	Младший воспитатель (старшая группа)	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	нахождение в позе стоя, в неудобной позе, наклоны корпуса, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
34	Младший воспитатель (младшая группа)	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	нахождение в позе стоя, в неудобной позе, наклоны корпуса, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
Обслуживающий персонал						
35	Уборщик служебных помещений	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, наличие стереотипных движений, перемещение в пространстве

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора
36	Вахтер	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора
Административный персонал						
2А	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	2-1А	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
Педагогический персонал						
3А	Учитель (начальных классов)	3-1А; 3-2А; 3-3А; 3-4А; 3-5А	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
4А	Учитель (английского языка)	4-1А	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
5А	Учитель (русского языка и литературы)	5-1А; 5-2А	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
6	Учитель (математики и физики)	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
7	Учитель (математики и информатики)	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
8	Учитель (биологии и химии)	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
9	Учитель (физической культуры)	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, в неудобной позе, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
10	Учитель (истории и обществознания)	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора
11	Учитель (географии)	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
12	Учитель (технологии)	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
13	Учитель (музыки)	-	нет	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, в неудобной позе
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
14	Учитель (ИЗО)	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
Иные категории педагогического персонала						
15	Социальный педагог	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
16	Педагог-психолог	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
17	Педагог-библиотекарь	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	в неудобной позе
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
18	Учитель-дефектолог	-	нет	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
19	Учитель-логопед	-	нет	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
20	Педагог-организатор	-	да	На момент проведения идентификации предложения от работника не поступало	Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
Педагогические работники						
29	Воспитатель (старшая группа)	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
30	Воспитатель (младшая группа)	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
31	Инструктор по физической культуре	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	работа в позе стоя, в неудобной позе, перемещение в пространстве
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат
32	Музыкальный руководитель	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	нахождение в позе стоя, в неудобной позе
					Напряженность трудового процесса	нагрузка на голосовой аппарат

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 2 рабочих места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы;
- выявлено 16 рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы;
- выявлено 32 рабочих места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

4133

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Ямщикова Надежда Игоревна
(Ф.И.О.)

Рассмотрев результаты идентификации Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила **УТВЕРДИТЬ** результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УВР

(должность)


(подпись)

Бокова И. М.

(Ф.И.О.)

26.05.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель, председатель профкома

(должность)


(подпись)

Колотилина М. П.

(Ф.И.О.)

26.05.2022

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)


(подпись)

Бабушкина Н. В.

(Ф.И.О.)

26.05.2022

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Акционерное общество "Завод "Медтехника"

(полное наименование организации)

2. 410019, РОССИЯ, Саратовская область, г.Саратов, ул.Танкистов, 55 А, помещения № 10, № 25; (8452) 72-33-82; sarmedteh@yandex.ru;

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 419

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 13.12.2016

5. ИНН 6452013920

6. ОГРН организации 1026402662659

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AM67	22 сентября 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	27.05.2022	Ямщикова Надежда Игоревна	Инженер лаборатории	003 0009017	18 октября 2021 г.	4133
2	27.05.2022	Щербакова Нина Александровна	Инженер-химик	-	-	-

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	27.05.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-06	2299	11.01.2023
2	27.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-06	2299	11.01.2023
3	27.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р20УЗК	35280-07	504	07.02.2023
4	27.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные настольные МК-32.2-A11	55369-13	S 198305	02.02.2023
5	27.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные лабораторные М-ER 326 AFU-6.01	65811-16	32611303	14.06.2022
6	27.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный "Fluke 419D"	54758-13	39540275	20.04.2023
7	27.05.2022	Химический фактор	Аспиратор сильфонный "АМ-0059"	19028-09	1614	03.08.2022
8	27.05.2022	Химический фактор	Трубка индикаторная ИТ-ИК/ВП, модель ИТ-ННЗ/0,1 аммиак	62580-15	01-02	23.08.2022
9	27.05.2022	Химический фактор	Трубки индикаторные ИТ-ИК/ВП модель ИТ-ННЗ/0,12 сероводород	62580-15	19-02	22.03.2023

Директор АО «Завод «Медтехника»

(подпись)

Артемова Татьяна Ивановна

Ф.И.О.

30.06.2022

(дата)

М.П.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																23	24				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			19	20	21	22
1	2	Химический	Оптический	аэрозоли промышленно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующее излучение	нелионирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
Административный персонал																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-1А (2А)	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
Педагогический персонал																							
3А	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
3-1А (3А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
3-2А (3А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
3-3А (3А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
3-4А (3А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
3-5А (3А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
4А	Учитель (английского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
4-1А (4А)	Учитель (английского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
5А	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
5-1А (5А)	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
5-2А (5А)	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
6	Учитель (математики и физики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
7	Учитель (математики и информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
8	Учитель (биологии и химии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
9	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
10	Учитель (истории и обществознания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вращающая ось	вращающая локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса				напряженность трудового процесса						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
32	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-вспомогательный персонал																								
33	Младший воспитатель (старшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Младший воспитатель (младшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																								
35	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

* - право на досрочную страховую пенсию по старости в соответствии с п.19 ч.1 ст.30 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» сохраняется независимо от результатов специальной оценки условий труда

Дата составления: 30.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УВР _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель, председатель профкома _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4133 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

30.06.2022 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 10» Энгельсского муниципалитетного района Саратовской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административный персонал</i>	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.				
<i>Педагогический персонал</i>					
<i>Иные категории педагогического персонала</i>					
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
<i>Обслуживающий персонал</i>					
<i>Педагогические работники</i>					
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
<i>Обслуживающий персонал</i>					

Дата составления: 30.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УВР _____ Бокова Ирина Михайловна _____ (дата)

(подпись) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель, председатель профкома _____ Колотилина Мария Петровна _____ (дата)

(подпись) (Ф.И.О.)

Заведующий хозяйством _____ Бабушкина Наталья Васильевна _____ (дата)

(подпись) (Ф.И.О.)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4133 _____ Ямщикова Надежда Игоревна _____ 30.06.2022 (дата)

(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.)